РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ж^ИТЭКЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

0 3 . 0 4 .  S IX M S  е. Сарманово Щ _____H L _________

Об утверждении перечня мер
поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности
оказываемых Исполнительным комитетом
Сармановского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 17,4, пунктом 2 статьи 17.5 Федерального
закона от 11 августа1995 года № 135-ФЭ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 06Л0.2023 № 131- ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности
Исполнительный комитет Сармановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых Исполнительным комитетом
Сармановского муниципального района согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму обеспечить размещение мер
поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности,
оказываемых Исполнительным комитетом Сармановского муниципального
района в единой информационной системе в сфере развития добровольчества
(волонтерства) по ссылке: navigator.dobro.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя Исполнительного комитета Сармановского МР
РТ по социальным вопросам Сахиповой И.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета

к Постановлению
Исполнительного комитета

Сармановского муниципального района РТ
от « D3 » ОЧ1 2025 г. № (

1

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых Исполнительным комитетом Сармановского

муниципального района

№
п/п

Наименование меры поддержки Орган власти, оказывающий меры
поддержки

1. Финансовая поддержка
1.1 Ресурсная поддержка развития

добровольчества(волонтерство) в
соответствии с программой «Развитие
молодежной политики в Сармановском
муниципальном районе РТ на 2024-2026
годы»

Отдел по делам молодежи, спорту
и туризму ИК Сармановского МР
РТ

2. Организационная поддержка

2.1. Благодарственные письма главы
администрации Сармановского
муниципального района

Администрация Сармановского
МР РТ

2.3. Проведение мероприятий (форумов, слетов,
семинаров) добровольческим (волонтерским)
сообществом Сармановского МР РТ

Отдел по делам молодежи, спорту и
туризму ИК Сармановского МР РТ
(по согласованию ), МБУ ЦМФООП
«Форпост»

2.4. Предоставление помещений для
организации и проведения мероприятий
добровольческих(волонтерских)
организаций

Отдел по делам молодежи, спорту и
туризму ИК Сармановского МР РТ

2.5. Организация тематических встреч добровольцев
(волонтеров) с деятелями культуры, спорта и
политики, общественными деятелями

Отдел по делам молодежи, спорту и
туризму ИК Сармановского МР РТ
МБУ ЦМ ФООП «Форпост»

2.6. Организация участия «серебряных»
добровольцев (волонтеров) в мероприятиях
разного уровня

Отдел по делам молодежи, спорту и
туризму ИК Сармановского МР РТ
МБУ ЦМ ФООП «Форпост»

2.7. Приглашение добровольцев
(волонтеров) к участию в мероприятиях

Отдел по делам молодежи, спорту и
туризму ИК Сармановского МР РТ
МБУ ЦМ ФООП «Форпост»

при участии главы (заместителя главы)
Сармановского муниципального района

3. Информационная поддержка

3.1.
Размещение информации о текущих
добровольческих (волонтерских) проектах,
мероприятиях на официальных
информационных ресурсах, молодежных
сообществах в сети интернет и в местной
газете «Сарман»

Отдел по делам молодежи, спорту и
туризму ИК Сармановского МР РТ
редакция газеты «Сарман»

4. Имущественная поддержка
4.1. Представление помещений для

организации и проведения мероприятий
добровольческих (волонтерских)
организаций.

Отдел по делам молодежи, спорту и
туризму ИК Сармановского МР РТ

4.2 Представление материально-
технического оснащения для организации и
проведения мероприятий
добровольческих (волонтерских)организаций

Отдел молодежной политики
Сармановского МР, МБУ ЦМФООП
«Форпост»

5. Консультационная поддержка
5.1. Проведение консультаций по вопросам

организации добровольческой (волонтерской)
деятельности, участия в конкурсах в сфере
добровольческой (волонтерской)
деятельности

Отдел молодежной политики
Сармановского МР, МБУ
ЦМ ФООП «Форпост»

6. Методическая поддержка

6.1. Создание условий для обмена опытом в
сфере реализации добровольчества
(волонтерства) посредством
организации семинаров

Отдел молодежной политики
Сармановского МР, МБУ ЦМФООП
«Форпост»